
 

 

INDUSTRIELLT MÅLAD TRÄPANEL – ALLMÄN INFORMATION 

HANTERING 

Vid mottagning av leveransen kontrollera träpanelens emballage så det är helt, att leveransen stämmer 

mot din order och att inga synliga skador finns.   

För att bevara träpanelens kvalité framtill montering och slutbehandling skall den skyddas mot 

nederbörd, smuts, solstrålning och markfukt. Lagra virket plant, med många underslag, ventilerat och fritt 

från vatten/snö och smutsstänk. Målad panel skall hanteras varsamt för att skydda ytskiktet så det hålls 

så intakt som möjligt. 

MONTERING 

Målad träpanel monteras på glespanel/läkt enligt gällande byggföreskrifter. All ytterpanel skall ha en god 

ventilerad baksida. Spikskallar/skruvhuvuden ska vara i nivå med panelbrädans yta, inte djupare. På 

paneländar finns risk för sprickbildning om man spikar/skruvar för när kant eller ändar. Kapsnitt och 

skador/repor skall behandlas med grundfärg och mellanstrykt innan montering. För mer information om 

träpanel prata med din bygghandlare, byggherre eller på Svenskt Trä (www.svenskttra.se). 

GRUNDMÅLAD 

Grundmålade utvändiga panelbrädor som kräver två ytterligare lager färg. Ett lager färg, mellanstrykning, 

på panelen innan montage. Detta bör göras inom 6–10 månader, annars skall ytorna grundmålas igen. 

Slutstrykning (toppmålning) skall ske inom 1 år efter montering enligt din färgleverantörs instruktioner.  

* För bästa resultat rekommenderas användning av samma färgsystem som tidigare använts för 
industriell målning. Klädsel panelen ska var ren och torr innan den målas. En kortare tid mellan montage 
och målning minskar risken för att panelbrädorna hunnit påverkas av omgivningen. Ändträ är känslig del 
och nederdelen på klädseln är ofta mycket utsatt så behandling är av avgörande betydelse för utvändiga 
panelbrädornas livslängd och underhållsintervall. Bästa tid för slutbehandling är april – september. 

MELLANSTRUKEN / LASYR 

Grundmålade och mellanstrukna utvändiga panelbrädor som kräver ett ytterligare lager färg. 

Slutstrykning (toppmålning) skall ske inom 1 år (9 månader på Lasyr) efter montering enligt din 

färgleverantörs instruktioner. Övrig information, * se kommentar ovan. 

SLAMFÄRG 

Träpanelen är grundmålad med slamfärg och kräver ett ytterligare lager färg. Slutstrykning (toppmålning) 

bör ske inom 3–6 månader efter montering, detta för att slippa borstning av ytan, dock senast inom1 år. 

Målningen utföres enligt din färgleverantörs instruktioner. Övrig information, * se kommentar ovan. 

UNDERHÅLL 

Klädselpanelen bör kontrolleras årligen för ev. behov av underhåll. Träpanelen bör tvättas ca var 3:e år 

beroende på område och utsatthet. Använd Fasadtvättmedel eller Alg/Mögelmedel efter ert behov, 

rådgör med din färgleverantör vad som passar bäst för er panel. Högtryckstvätt får endast användas 

med lågt tryck. Skador på ytskikt åtgärdas. 

REKLAMATION / VILLKOR 

Skador, kvalité eller annat skall reklameras innan kapning och montering. Andra avvikelser som beror på 

lagring, felaktigt handhavande eller efterbehandling är inte skäl för reklamation. Alla villkor finns att tillgå 

i ALLMÄNNA FÖRSÄLJNINGS- OCH LEVERANSVILLKOR på www.lidatimber.se 

Lida Timber AB 
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